

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: REKO A/S	Dato for tilsyn: D. 24 Februar 2021	
Tilsynsadresse: Ebdrupvej 8b og 10b	Postnummer og by: 8560 Kolind	
CVR-nr./evt. P-nummer: 77 43 94 12	Matrikel: 13 Bugtrup by, Kolind, (ejendomsnr. 20491) og en del af 2 br (ejendomsnr. 20408)	
Kontaktperson: Klaus Brøgger Jensen	Planforhold: 6.1.A3 – Erhvervsområde	
Telefon nr.: 86 39 12 55	Tilstede ved tilsynet: Klaus Brøgger Jensen	
E-mailadresse: info@reko.dk	Hjemmeside: www.reko.dk	Tilsynsførende: Jane Birgitte Rodell

Virksomhedstype: H51 Redningsstationer	Hovedaktivitet: Garageanlæg	Biaktivitet: Servicerer egne køretøjer (smøring og olieskift)
--	---------------------------------------	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):

Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):

Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn (<i>Digital tilsyn</i>)	X
-----------------------	--	---	---

Der er ført tilsyn med (sæt x):

Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej

Dato herfor:

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK	x	Ikke OK		Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening:

Da tilsynet var et digitalt tilsyn kunne det ikke vurderes om, der er synlige jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:

Tilsynet er udført ved telefonisk gennemgang af tilsynsrapport fra seneste tilsyn og virksomheden har fremsendt dokumentation for aflevering af farligt affald samt billeder af opbevaring af affald og ny etableret udsugning på bygning ebdrupvej 10b.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder (auto)	Sagsnr. 21/6106
--	-----------------

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er etableret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrøtbekendtgørelsen⁵, *Affaldsregisterbekendtgørelsen⁸* samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶
- *Bortskaffelse af batterier og akkumulatører skal ske i henhold til Batteribekendtgørelsen⁷*

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<p>Virksomheden beskæftiger sig med drift af redningsstation med autohjælp, sygetransport mv. fra Ebdrupvej 8b og 10b. Der er ikke længere ambulancekørsel fra adressen.</p> <p>Der foretages vedligeholdelse af virksomhedens køretøjer i form af smøring og olieskift samt mindre reparationer. <i>Disse aktiviteter er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen. Større reparationer og en del øvrig service udføres på eksternt værksted. Påfyldning af brændstof på bilerne sker eksternt.</i></p> <p>Virksomheden har 13-14 biler, heraf 7 lastbiler.</p>
Produktionsareal	<p>Produktionsareal</p> <p>Garageanlæg på Ebdrupvej 8b: 224 m²</p> <p>Værksted og garageanlæg på Ebdrupvej 10b: 268 m²</p> <p>Grundareal</p> <p>Grundareal er på 1.169 m².</p>
Indretning	<p>Værkstedet er indrettet med smøregrav og vaskeplads samt kompressor og udsugning.</p> <p>Udendørs findes en vaskeplads samt affaldscontainere og parkeringspladser, <i>Køretøjer (biler og lastbiler) er parkerede udendørs på parkeringsplads og indendørs i garageanlægget</i></p>

¹ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1536 9. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1337 af 8. december 2019 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

⁷ Bekendtgørelse nr. 1453 af 7. december 2017 om batterier og akkumulatører og udtjente batterier og akkumulatører

⁸ Bekendtgørelse nr. 2098 af 14. december 2020 om affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed

Etableret på nuværende adresse	1999. Bygninger på nr. 8 er bygget i 2004.
Udvidelse /ændringer	-
Antal ansatte	8 personer i produktionen
Driftstid	Døgndrift
Driftsforstyrrelser og uheld	Brand i bygning 10B sommeren 2020. 3 biler skadede. Et nyt køretøj indkøbt og to er reparerede. Der er blevet etableret nye udsugninger herunder udsugning fra hedtvandsrensere.
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden har driftsjournal med kvitteringer for bortskaffelse af olie, oliefiltre og tømning af sandfang/olieudskillere.
Bemærkning	Den sydligste del af bygningen på adressen Ebdrupvej 10 (10a) bruges af brandvæsenet (Syddjurs Kommune), til parkering af 3 brandbiler. Det er oplyst, at bygningen (på nr. 10) ejes i fællesskab af REKO og kommunen. Sandfang/udskillere ved adressen ved nr. 10 anvendes i fællesskab.

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2015


Nr.	Bemærkning i 2015	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2021
1	AdBlue og sprinklervæske opbevares nær afløb til kloak.	Det blev oplyst at Adblue og sprinklervæske nu opbevares i 1000 L palletanke i et skur. Der er ingen tappehane på palletankene se nedenstående afsnit 7.
2	Sløjfning af olietank. Olietanken er bortskaffet, men der mangler en anmeldelse af sløjfning af olietank til BBR	Virksomheden har anmeldt sløjfning af olietank til BBR, jf. sagsnr. 15/5135.
Bemærkning		-

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til og frakørsel	Udendørs
2	Udsugnings- og ventilationsafkast	Udendørs
3	Kompressor	Indendørs i fyrrum
Bemærkninger	<p>Virksomhedens væsentligste støjkilder er til- og frakørsel, udendørs vaskeplads, samt udsugnings- og ventilationsafkast. Kompressorer og hedtvandsrensere er placeret indendørs.</p> <p>Der køres ikke med udrykning, da der ikke længere er ambulancekørsel fra virksomheden.</p> <p><i>Da tilsynet var et digitalt tilsyn kunne det ikke vurderes om, der var væsentlige støjgener.</i></p> <p>Kommunen og virksomheden har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>	

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
1	Svejsning og slibning (i begrænset omfang)	Ca. 1 m over tag	Ingen filter
2	Udsugning fra smøregrav	Ca. 3,5 m over terræn (gennem gavl i værksted)	Ingen filter
3	Udsugning af udstødningsgas	Ca. 5,5 m over terræn	Ingen filter
4	<i>Udsugning fra hedtvandsrensere</i>	-	Ingen filter
5	Velfærdsrum	Ca. 5 m over terræn	Ingen filter
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Nej. Ingen filtre.	
Bemærkninger:		<p>Garage på 8b har ingen udsugning.</p> <p>Værkstedet på 10b har udsugning fra svejsning og slibeanlæg, <i>hedtvandsrensere</i>, punktudsugning til biler samt udsugning fra smøregrav. Udsugning i smøregraven tænder automatisk når lyset i smøregraven tændes.</p> <p>Smøregraven anvendes begrænset (ved tilsynet i 2010 oplyst til under én time / uge). Aktiviteterne kan sammenlignes med aktiviteterne på et autoværksted. For autoværksteder er det et krav, at et sådan afkast føres mindst én meter over tag. Da anvendelsen er begrænset, vil dette ikke blive håndhævet. Hvis aktiviteterne ændres, vil forholdet igen blive taget op til vurdering.</p>	
			
		<p>Billede 1. Afkast fra biler, værkstedsbord (svejsning og slibeanlæg, <i>hedtvandsrensere</i>).</p>	

	<p><i>Da tilsynet var et digitalt tilsyn kunne det ikke vurderes om, der var væsentlige støv- eller lugtgener.</i></p> <p>Kommunen og virksomheden har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>
--	---

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	-

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskevand	Autoshampoo	<Ca. 1 L	Ukendt	Hedvandsrenser
Bemærkning	<p>Virksomheden udleder spildevand til offentlig kloak. Processpildevand kommer fra 2 vaskepladser på 10b (én udendørs, én indendørs) samt gulvrister i garage på 8b (kun gulvvask). Afledes via sandfang og olieudskillere.</p> <p>Der anvendes koldt vand ved almindelig vask. Ved særligt beskidte biler anvendes varmt vand. Der anvendes ca. 40 L autoshampoo om året.</p> <p>Virksomheden udleder processpildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.</p> <p><i>Kommunen har været bekendt med udledning af processpildevand efter sandfang/udskillere. Kommunen er ikke bekendt med, at udledningen har medført problemer i kloaksystemet. Hvis der sker ændringer i udledning af spildevand fra virksomheden, skal I indsende en ansøgning om spildevandstilladelse /tilslutningstilladelse til kommunen.</i></p>			



Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Sandfang - gulvrister	1 m ³	Øst for 8b
2 Olieudskillere, plast - gulvrister	1.500 L	Øst for 8b
3 Sandfang - vaskepladser	Ikke oplyst	Sydøst for 10a, fælles med brandvæsen
4 Olieudskillere - vaskepladser	1.400 L	Sydøst for 10a, fælles med brandvæsen

Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger	Kun i forbindelse med etablering	
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningsordning	Ja, den kommunale	
Er der alarm på udskiller	Ja, ved 10b	
Seneste tømning	1400 L olieudskiller: 21. september 2020	1500 L olieudskiller(plast): 21. september 2020
Bemærkning	Der har ikke været bemærkninger ved seneste tømning. Olieudskiller tømmes én gang årligt.	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	208 L tromler og 60 L dunk	Max. 300 L	I værksted på spildbakke
Kemikalier, rensmiddel, m.v.	Dunke	Ca. 20 L	I kemiskab i værksted
Smørefedt	Tromle		Værksted
AdBlue	Palletank	1.000 L	I skur
Sprinklervæske	Palletank	1.000 L	I skur
Bemærkning	<p><i>AdBlue og sprinklervæske opbevares nu i skur uden tappehane. Det vurderes at risikoen for uheld er lille med den nuværende opbevaring af AdBlue og sprinklervæske. Der er fælles kloakering i området. Et eventuelt spild vil ledes til rens anlægget. Ifølge Syddjurs Spildevand vil et eventuelt spild af Ad Blue og sprinklervæske kunne håndteres, hvis de orienteres med det samme i tilfælde af uheld. Tilledning af spild til kloak kan forebygges ved at have opsugnings-og/ eller inddæmningsmateriel i skuret.</i></p>		
			
	<p>Billede 2. Oplag af Ad blue og sprinklervæske i skur</p>		<p>Billede 3. Oplag af olie på spildbakke i værksted.</p>

	 <p>Billede 4. Oplag af kemikalier, rensesvæske i kemiskab</p>	
--	--	--

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Spildolie	Max. 200 L	200 l tromle	Værksted, spildbakke	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S
Akkumulatorer	Få stk.	Indendørs	Værksted	Retur til leverandør, Nymann Autoparts A/S	Retur til leverandør, Nymann Autoparts A/S
Oliefiltre	Ca. 40 stk.	Plast beholder med låg	Værkstedet	Virksomheden	Genbrugsstation
Spraydåser, batterier	-	Spand	Værkstedet	Virksomheden	Genbrugsstation
Lysstofrør	-	-	Værkstedet	Virksomheden	Genbrugsstation
Øvrig affald:					
Pap og papir	-	Container	-	-	Kommunal ordning
Dagrenovation	-	Container	-	-	Kommunal ordning
Metalskrot	-	Tromle	-	-	Stena Recycling A/S
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Spildolie opsamles i smøregraven og overføres til spildolietromlen vha. trykluft. Akkumulatorer leveres løbende retur til leverandøren, og der er således ikke oplag af brugte akkumulatorer på virksomheden.</p> <p><i>Nymann Autoparts er ikke registreret i DPA systemet jf. batteribekendtgørelsen⁷ eller i Energistyrelsens affaldsregistreret jf. affaldsregisterbekendtgørelsen⁸.</i></p>				

Affald fra trafikuheld (fx metal, glas og plast) opsamles i tønder og afleveres samme sted som bilen, så REKO ikke efterfølgende skal bortskaffe affaldet.

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Ebdrupvej 8B, og 10B er ikke V1 eller V2 kortlagt ved opslag i GIS kortlaget "jordforurening (JAR- WF S) d. 25 02.2021.

Da tilsynet er udført som et digitalt tilsyn kan det ikke vurderes om der er forhold, som tyder på jordforurening.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Mere end 500 m til nærmeste § 3 beskyttede område og vandløb af interesse
Følsomme brugerområder	Mindre end 200 m til nærmeste boligområde.
Vandindvindingsinteresser	Almindelige drikkevandsinteresser.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

1. Virksomheden benytter enkelte transportører og indsamlere til bortskaffelse af kildesorteret genanvendeligt affald, der ikke er registreret i Energistyrelsens Affaldsregister⁸.